

ANALISIS DE PRECIOS DEL MERCADO

ESTUDIO DE MERCADO				COTIZACION 1		COTIZACION 2		PROMEDIO
ITEM	ELEMENTOS	U DE MEDIDA	CANTI DAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
1	GASAS LIMPIAS PAQUETE	Paquete X 100	7	\$ 3.500	\$ 24.500	\$ 4.500	\$ 31.500	\$ 28.000
2	GASAS ESTÉRILES PAQUETE	Paquete por 3	7	\$ 11.500	\$ 80.500	\$ 12.000	\$ 84.000	\$ 82.250
3	APÓSITO ó COMPRESAS NO ESTÉRILES	Unidad	7	\$ 6.200	\$ 43.400	\$ 6.400	\$ 44.800	\$ 44.100
4	ESPARADRAPO DE TELA ROLLO 4*5	Unidad	7	\$ 28.000	\$ 196.000	\$ 28.800	\$ 201.600	\$ 198.800
5	BAJALENGUAS	Paquete por 20	7	\$ 7.800	\$ 54.600	\$ 8.100	\$ 56.700	\$ 55.650
6	VENDA ELÁSTICA 2 X 5 YARDAS	Unidad	7	\$ 5.500	\$ 38.500	\$ 5.600	\$ 39.200	\$ 38.850
7	VENDA ELÁSTICA 3 X 5 YARDAS	Unidad	7	\$ 6.800	\$ 47.600	\$ 6.900	\$ 48.300	\$ 47.950
8	VENDA ELÁSTICA 5 X 5 YARDAS	Unidad	7	\$ 10.800	\$ 75.600	\$ 11.000	\$ 77.000	\$ 76.300
9	VENDA DE ALGODÒN 3 X 5 YARDAS	Unidad	7	\$ 4.550	\$ 31.850	\$ 5.050	\$ 35.350	\$ 33.600
10	VENDA DE ALGODÒN 5 X 5 YARDAS	Unidad	7	\$ 7.800	\$ 54.600	\$ 7.950	\$ 55.650	\$ 55.125
11	CLORHEXIDINA O YODOPOVIDONA (JABÓN QUIRÚRGICO) POR 120ml	Unidad	7	\$ 18.800	\$ 131.600	\$ 21.000	\$ 147.000	\$ 139.300
12	SOLUCIÓN SALINA 500 cc	Unidad	7	\$ 9.800	\$ 68.600	\$ 11.100	\$ 77.700	\$ 73.150
13	GUANTES DE LÁTEX PARA EXAMEN	Caja por 100	7	\$ 62.000	\$ 434.000	\$ 66.000	\$ 462.000	\$ 448.000
14	TERMÓMETRO DE MERCURIO	Unidad	7	\$ 7.600	\$ 53.200	\$ 8.200	\$ 57.400	\$ 55.300
15	ALCOHOL ANTISÉPTICO FRASCO POR 350 ml	Unidad	7	\$ 5.500	\$ 38.500	\$ 7.500	\$ 52.500	\$ 45.500
16	TIJERAS	Unidad	7	\$ 3.500	\$ 24.500	\$ 5.500	\$ 38.500	\$ 31.500
17	LINTERNA	Unidad	7	\$ 29.500	\$ 206.500	\$ 31.500	\$ 220.500	\$ 213.500
18	PILAS DE REPUESTO	Par	7	\$ 5.500	\$ 38.500	\$ 5.600	\$ 39.200	\$ 38.850
19	TABLA ESPINAL LARGA	Unidad	2	\$ 230.000	\$ 460.000	\$ 250.000	\$ 500.000	\$ 480.000
20	COLLAR CERVICAL ADULTO	Unidad	7	\$ 35.000	\$ 245.000	\$ 38.000	\$ 266.000	\$ 255.500
21	COLLAR CERVICAL NIÑO	Unidad	7	\$ 45.000	\$ 315.000	\$ 50.000	\$ 350.000	\$ 332.500
22	INMOVILIZADORES ó FÉRULA MIEMBROS SUPERIORES (ADULTO)	Unidad	7	\$ 75.000	\$ 525.000	\$ 78.000	\$ 546.000	\$ 535.500
23	INMOVILIZADORES ó FÉRULA MIEMBROS INFERIORES (ADULTO)	Unidad	7	\$ 85.000	\$ 595.000	\$ 89.000	\$ 623.000	\$ 609.000
24	INMOVILIZADORES ó FÉRULA MIEMBROS SUPERIORES (NIÑO)	Unidad	7	\$ 65.000	\$ 455.000	\$ 68.000	\$ 476.000	\$ 465.500
25	INMOVILIZADORES ó FÉRULA MIEMBROS INFERIORES (NIÑO)	Unidad	7	\$ 75.000	\$ 525.000	\$ 78.000	\$ 546.000	\$ 535.500
26	TERMOMETRO DIGITAL	Unidad	7	\$ 19.000	\$ 133.000	\$ 21.500	\$ 150.500	\$ 141.750
27	TENSIOMETRO DIGITAL DE BRAZO (Con Voz Alta Precisió)	Unidad	7	\$ 195.000	\$ 1.365.000	\$ 210.000	\$ 1.470.000	\$ 1.417.500
28	ELEMENTO DE BARRERA ó MÁSCARA PARA RCP	Unidad	7	\$ 40.500	\$ 283.500	\$ 55.500	\$ 388.500	\$ 336.000
29	BOTIQUIN TIPO B SIN MEDICAMENTOS Y SIN TENSIOMETRO	Unidad	2	\$ 710.000	\$ 1.420.000	\$ 750.000	\$ 1.500.000	\$ 1.460.000
30	CAJA ORGANIZADORA PLASTICA DE 20"	UNIDAD	2	\$ 105.000	\$ 210.000	\$ 135.000	\$ 270.000	\$ 240.000
	COMPRA CO2 X 5 LB	UNIDAD	8	\$ 240.000	\$ 1.920.000	\$ 260.000	\$ 2.080.000	\$ 2.000.000
	MANTENIMIENTO SOLKAFLAN 3,700 GRS	UNIDAD	15	\$ 45.000	\$ 675.000	\$ 52.000	\$ 780.000	\$ 727.500
	MANTENIMIENTO Y RECARGA MULTIPROPOSITO ABC X 10 LB	UNIDAD	25	\$ 24.000	\$ 600.000	\$ 25.000	\$ 625.000	\$ 612.500
	MANTENIMIENTO Y RECARGA MULTIPROPOSITO ABC X 20 LB	UNIDAD	1	\$ 31.000	\$ 31.000	\$ 33.000	\$ 33.000	\$ 32.000
	MANTENIMIENTO EXTINTOR CO2 X 5 LB	UNIDAD	9	\$ 70.000	\$ 630.000	\$ 85.000	\$ 765.000	\$ 697.500
	MANTENIIENTO Y RECARGA EXTINTOR H2O – 2.5 LT	UNIDAD	3	\$ 35.000	\$ 105.000	\$ 38.000	\$ 114.000	\$ 109.500
	BASE CANASTILLA SOPORTE METALICO PARA EXTINTOR	UNIDAD	5	\$ 27.000	\$ 135.000	\$ 31.000	\$ 155.000	\$ 145.000
VALOR TOTAL					\$ 12.270.050		\$ 13.406.900	\$ 12.838.475

ESP. INES HERRERA VIZCAYA
Rectora

\$ 4.324.000 \$ 8.486.475